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Cermaq - Lokalitet 10518 Horsvågen - søknad om dispensasjon fra 
reguleringsplan - anmodning om uttalelse 

Hamarøy kommune mottok den 18. januar 2022 en søknad fra Cermaq Norway AS om 
dispensasjon fra Reguleringsplan visningssenter Horsvåg (Planidentifikasjon 1849201602). 
Søknaden gjelder lokalitet 10518 Horsvågen i Økssundet i Hamarøy, en lokalitet som eies og 
drives av Cermaq Norway AS.  

Om lokalitet 10518 - Horsvågen 

Lokaliteten har vært i drift siden begynnelsen av 90-tallet, med ulike anleggsstørrelser og – 
plasseringer. Cermaq åpnet visningssenteret Arctic Salmon Center i nærheten av lokaliteten 
i Horsvågen våren 2020. Høsten 2020 søkte Cermaq om endring av anleggsplassering og 
tillatt biomasse med formål om å legge til rette for mer bærekraftig produksjon og bruk av 
lukket merdteknologi. Endringen medførte at anlegget ble flyttet mer ut av bukta, for å få 
bedre strømforhold, større dybde under anlegget og større spredningsareal for utslipp. 
Søknaden ble innvilget sommeren 2021, og anlegget ble etablert i samsvar med søknad.  

Gjeldende arealplaner 

Gjeldende arealplaner for området er Reguleringsplan visningssenter Horsvåg, vedtatt i 2017 
(Planidentifikasjon 1849201602), og kommuneplanens arealdel for Hamarøy, vedtatt i 2009 
(Planidentifikasjon 1849200901). Ved motstrid mellom ulike planer går nyeste plan foran. I 
den grad det er motstrid mellom planene for dette området, går altså Reguleringsplan 
visningssenter Horsvåg foran kommuneplanens arealdel. 

Behov for dispensasjonssøknad 

Søker oppgir at det i forbindelse med endring av anleggskonfigurasjon og -plassering i 2021 
viste seg at et av forankringspunktene inne i bukta i Horsvågen ikke i samsvar med 
gjeldende reguleringsplan for området, selv om både selve anlegget og forankringspunktene 
er plassert i tråd med bestemmelsene i kommuneplanens arealdel. Reguleringsplan 
visningssenter Horsvåg ble fremmet av Cermaq selv i 2017 i forbindelse med arbeidet med 
visningssenteret i Horsvågen. Det kan se ut til at verken Cermaq eller andre var klar over at 
reguleringsplanen som ble vedtatt i 2017 medførte at et av de eksisterende 
forankringspunktene kom i konflikt med reguleringsplanen.  

I dispensasjonssøknaden beskriver Cermaq forholdet slik:  

http://www.hamaroy.kommune.no/
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En av fortøyningslinene fra det daværende anlegget var forankret på samme sted 
som det nå søkes dispensasjon for. Selv om Cermaq tok for gitt at eksisterende 
fortøyningsliner skulle videreføres også etter vedtak av reguleringsplan, ser vi nå at 
dette burde vært presisert i planbestemmelsene slik at den foreliggende situasjonen 
hadde vært unngått. 

 

 

Figur 1: Anleggsplassering i forhold til henholdsvis kommuneplanens arealdel og reguleringsplan. Illustrasjon: Cermaq 

 

Anmodning om uttalelse 

Tiltaket er delvis i strid med gjeldende reguleringsplan fra 2017, mens det er i tråd med 
gjeldende kommuneplan fra 2009. Selve akvakulturanlegget er plassert i tråd med både 
reguleringsplan og kommuneplanens arealdel, mens et av fortøyningspunktene er i konflikt 
med gjeldende reguleringsplan. Kommunen vil vurdere å innvilge søknaden om dispensasjon 
med mindre noen av høringspartene har vesentlige innvendinger til dette. Vi oversender 
søknaden for uttalelse til berørte sektormyndigheter og hjemmelshavere, og ber om deres 
uttalelse innen 11. mars 2022. Uttalelsen kan enten sendes på e-post til 
postmottak@hamaroy.kommune.no eller med posten til Hamarøy kommune, Marie Hamsuns 
vei 3, 8294 Hamarøy. 

Undertegnede kan kontaktes på e-post eivin.winsvold@hamaroy.kommune.no dersom det er 
spørsmål. 

 

Med hilsen 

 

Eivin Winsvold 
Arealplanlegger 
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Vedlegg 

1 Dispensasjon Horsvågen 2022.pdf 

 

 

Kopi til: 

STEIGEN KOMMUNE Rådhuset 

CERMAQ NORWAY AS Nordfoldveien 165 
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